

GMINA PARADYŻ
ul. Konecka 4, 26-333 Paradyż
tel. 44 758-40-82, fax 44 758-40-24
e-mail gmina@gminaparadyz.pl
REG. 590648267, NIP 768-17-16-653

Paradyż, dnia 07.06.2019 r.

WYKONAWCY

Numer pisma: **ZP.271.4.2019.01**

Dotyczy przetargu nieograniczonego na zadanie pn. "Kompleksowa dostawa energii elektrycznej dla potrzeb Gminy Paradyż oraz jednostek organizacyjnych".

ODPOWIEDZI Nr 1 NA ZAPYTANIA DO SIWZ

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), Zamawiający informuje, iż udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1 – Załączniki nr 1 do SIWZ („Formularz Ofertowy”)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o wprowadzenie modyfikacji Formularza Ofertowego dla części I, II i III zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ) umożliwiającą wskazanie odrębnych cen jednostkowych netto za sprzedaż energii elektrycznej na lata: 2019 (II półrocze), 2020, 2021 (I półrocze) oraz o wyodrębnienie ilości energii elektrycznej dla poszczególnych stref czasowych w grupach taryfowych wielostrefowych tj. C12a (dla stref: szczytowa, pozaszczytowa), C12b (dla stref: dzienna, nocna) tak by istniała również możliwość wskazania odrębnych cen w ww. strefach dla poszczególnych lat obowiązywania umowy (obecnie w formularzu cenowym można wprowadzić tylko jednostkowe ceny jednostkowe w obrębie określonych grup taryfowych dla całego okresu sprzedaży). Jednocześnie proszę o dodanie pozycji (w dodatkowej kolumnie zestawienia) zawierającej opłatę handlową oraz stosowną modyfikację dokumentacji SIWZ umożliwiającą jej naliczanie – wprowadzenie modyfikacji: pkt 14.4 SIWZ, §4 ust. 2 projektów umów (obecnie opłata handlowa ma być zawarta w cenie jednostkowej sprzedaży energii elektrycznej).

Odpowiedź:

Zamawiający dokonał w dniu dzisiejszym modyfikacji zapisów zawartych w załączniku nr 1 do SIWZ – Formularz Ofertowy. Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie. Po przeprowadzonej modyfikacji zostały wyodrębnione kolumny cen jednostkowych netto za sprzedaż energii elektrycznej, wyodrębnione zostały ilości energii elektrycznej dla poszczególnych stref czasowych w grupach taryfowych wielostrefowych oraz została dodana kolumna zawierająca opłatę handlową. Zmieniony załącznik nr 1 do SIWZ został w dniu dzisiejszym zamieszczony w Bip-ie Gminy Paradyż.

Pytanie 2 - Rozdział III SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia), Załącznik nr 1 do SIWZ („Formularz Oferty”), Załączniki nr 6 i 7 do SIWZ (Projekty umów)

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uwzględnienie w wyżej wymienionych dokumentach zapisu w poniższej treści:

„Cena z oferty i umowa mogą zostać zmienione na zgodne z przepisami ustawy z dnia ustawy z dnia 28 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o podatku akcyzowym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2018 poz. 2538 ze zm.)”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że § 4 ust.4 projektu umowy stanowiący załącznik nr 6 do SIWZ jak również § 4 ust.4 projektu umowy stanowiący załącznik nr 7 do SIWZ przewiduje ww zapis.

Pytanie 3 - Rozdział III SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru dotyczących Części II i III zamówienia (oprócz szkół w Paradyżu i w Wójcinie)?
- b) Czy umowy dystrybucyjne zawarte są na czas określony, czy nieokreślony dla punktów poboru dotyczących Części II i III zamówienia (oprócz szkół w Paradyżu i w Wójcinie)?
- c) Jaki jest okres wypowiedzenia obecnie obowiązujących umów dystrybucyjnych oraz umowy/umów sprzedaży energii elektrycznej?
- d) Czy obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej wymagają wypowiedzenia (bądź złożenia oświadczenia o ich nie przedłużaniu)?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę (w przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę wymagane będzie Pełnomocnictwo do dokonania tych czynności w imieniu Zamawiającego)?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla punktów poboru dotyczących Części II i III zamówienia (oprócz szkół w Paradyżu i w Wójcinie);
- b) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony dla punktów poboru dotyczących Części II i III zamówienia (oprócz szkół w Paradyżu i w Wójcinie);
- c) W umowach dystrybucyjnych okres wypowiedzenia przysługuje z zachowaniem jednomiesięcznego okresu wypowiedzenia, natomiast w umowach dotyczących sprzedaży energii elektrycznej przysługuje prawo do wypowiedzenia umowy z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia ;
- d) Obowiązujące umowy sprzedaży energii elektrycznej nie wymagają wypowiedzenia.
- e) Zamawiający udzieli Pełnomocnictwa do dokonania wypowiedzenia obowiązujących umów w imieniu Zamawiającego.

Pytanie 4 – Rozdział III SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia)

Informujemy, iż biorąc pod uwagę termin złożenia oferty - 12.06.2019 r. i termin zawarcia umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej oraz świadczenia usług dystrybucji energii elektrycznej

z wybranym Wykonawcą nie wcześniej niż 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty (po uprzednim złożeniu oświadczenia o przynależności/braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej w terminie 3 dni liczonym od daty publikacji na stronie internetowej informacji z otwarcia, dokonanie przez Wykonawcę w imieniu Zamawiającego skutecznego wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów dystrybucyjnych ze skutkiem na dzień 30.06.2019 r. (mając na uwadze ich co najmniej miesięczny okres wypowiedzenia) może być niemożliwe do spełnienia.

Mając powyższe na uwadze uprzejmie prosimy o rozważenie samodzielnego wypowiedzenia ww. umów dystrybucyjnych w terminie umożliwiającym Wykonawcy rozpoczęcie sprzedaży energii od 01.07.2019r.

Odpowiedź:

Powyższe sprawy reguluje zapis w rozdziale III pkt.3.12. SIWZ: **Procedura zmiany sprzedawcy energii elektrycznej (wraz z zawarciem umów kompleksowych) przeprowadzona zostanie przez Wykonawcę wybranego do realizacji poszczególnej części zamówienia, na podstawie stosownego pełnomocnictwa. – Dotyczy Części I, Części II i Części III zamówienia.**

Pytanie 5 – Rozdział III, pkt 3.19 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia), Załączniki nr 6 i 7 do SIWZ (Projekty umów)

Informujemy, że w przypadku zawierania umów kompleksowych, obejmujących sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej, przedsiębiorstwa energetyczne stosują wzory umów kompleksowych, które zawierają wymagane prawem postanowienia, zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm). W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględnił będzie postanowienia Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zawarcia umowy na wzorze umownym Wykonawcy.

Zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale III pkt 3.19 SIWZ wzory umów, stanowiące załączniki nr 6 i nr 7 do SIWZ, opracowane zostały w oparciu o postanowienia wynikające m.in. z:

- a) ustawy Prawo energetyczne z 10.04.1997 r. (Dz.U. z 2019 r. poz. 755 ze zm.) – dotyczy Części I, Części II i Części III zamówienia;
- b) ustawy o odnawialnych źródłach energii z 20.02.2015 r. (Dz.U. z 2018 r. poz. 2389 ze zm.) – dotyczy Części II i Części III zamówienia.

Ponadto zgodnie z zapisem zawartym w rozdziale III pkt 3.21 i 3.22 SIWZ:

- 3.21. Szczegóły dotyczące zamówienia zawarte zostaną w „**Regulaminie wykonywania umów kompleksowych**”, **dotyczącym danej części zamówienia**. Regulamin dostarczony zostanie Zamawiającemu przez Wykonawcę wybranego do realizacji danej części zamówienia, przed zawarciem umów na tą część zamówienia.
- 3.22. Zamawiający dopuszcza dostarczenie przez Wykonawcę przed zawarciem umów innych dokumentów niezbędnych do uszczegółowienia opisu przedmiotu zamówienia. Dokumenty te stanowiąc będą załączniki do umów.

Pytanie 6 – Rozdział III, pkt 3.19 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia), Załączniki nr 6 i 7 do SIWZ (Projekty umów)

W przypadku braku zgody na zawarcie umowy kompleksowej obejmującej sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej na wzorze umownym Wykonawcy zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający uwzględni w postanowieniach umowy załączniki stanowiące Regulamin Wykonania Umów Kompleksowych, Warunki Świadczenia Usługi Kompleksowej, Oświadczenie o wyborze Sprzedawcy Rezerwowego (w przypadku umowy zawieranej z Prosumentem Warunki Świadczenia Usługi Kompleksowej oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczenia energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji), które zawierają wymagane prawem postanowienia zgodnie z ustawą z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (Dz.U. 2012 poz. 1059 z późn. zm) oraz Rozporządzeniami do tej ustawy (tzw. Rozporządzeniem „systemowym” i Rozporządzeniem „taryfowym”), które traktują m.in. o obowiązkach Wykonawcy (co w istocie, ma na celu ochronę praw Zamawiającego), jako że dokument ten nie ma charakteru wyłącznie wewnętrznego – regulują stosunek prawny pomiędzy Zamawiającym (Odbiorcą) a Wykonawcą (Sprzedawcą)?

Odpowiedź:

Sprawy te reguluje zapis w rozdziale III pkt. 3.22 SIWZ „**Zamawiający dopuszcza dostarczenie przez Wykonawcę przed zawarciem umów innych dokumentów niezbędnych do uszczegółowienia opisu przedmiotu zamówienia. Dokumenty te stanowią będą załączniki do umów**“.

Pytanie 7 – §6 ust. 1-4, §14 ust. 2, lit. c) Załącznika nr 7 do SIWZ, §5 ust. 1-4, §13 ust. 2, lit. c) Załącznika nr 6 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może dokonać zmiany mocy przyłączeniowej lub mocy umownej w ramach określonych w przedmiocie zamówienia grup taryfowych.

W związku z powyższym proszę o uwzględnienie zapisu, iż „**Zamawiający może zmienić moc przyłączeniową/umowną do obiektów w ramach określonych przez Zamawiającego w przedmiocie zamówienia grup taryfowych**”.

Odpowiedź:

Zapisy umieszczone w §6 ust. 1-4, §14 ust. 2, lit. c) Załącznika nr 7 do SIWZ, §5 ust. 1-4, §13 ust. 2, lit. c) Załącznika nr 6 do SIWZ pozostają bez zmian.

Pytanie 8 – Załączniki nr 8-14 do SIWZ („Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi / kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy, że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi / kompleksowymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD.

Pytanie 9 – pkt 4 Załącznika nr 1 do SIWZ („Formularz Ofertowy”), Rozdział XVI SIWZ („Informacja o formalnościach, ...”), Rozdział III pkt 3.23 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia)

- a) Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy (umów) drogą korespondencyjną?
- b) Czy każdy z Odbiorców zawrze oddzielną umowę / umowy czy też stroną umowy dla poszczególnych odbiorców (szkół) będzie Gmina Paradyż?
- c) Czy przygotowanie dokumentów umów będzie obowiązkiem wyłonionego w postępowaniu przetargowymi Wykonawcy?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.
- b) Stroną zawartej umowy będzie Gmina Paradyż, natomiast poszczególnych odbiorców (szkół) reprezentować będą Dyrektorzy szkół.
- c) Przygotowanie dokumentów umów jest po stronie Zamawiającego jak również przekazanie szkołom do podpisania.

Pytanie 10 – Załączniki nr 11 i nr 13 do SIWZ („Wykaz punktów poboru energii elektrycznej”)

Czy Zamawiający dla punktów poboru energii elektrycznej wymienionych w Załącznikach nr 11 i nr 13 do SIWZ wystąpił z wnioskiem o zmianę mocy umownej?

Równocześnie Informujemy, iż zawarcie nowej umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej oraz świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej może nastąpić na obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wystąpienie z wnioskiem o zmianę mocy umownej po zawarciu nowej umowy kompleksowej (zmiana mocy umownej wymaga złożenia wniosku przez Zamawiającego i zasięgnięcia opinii OSD – PGE dystrybucja).

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że wystąpił z wnioskiem o zmianę mocy umownych tj. Formularz zmian danych umownych z dn. 09.05.2018r. dotyczących Szkoły Podstawowej im.Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Wójcinie i Szkoły Podstawowej im. OP AK „BŁYSK” w Paradyżu. Według informacji uzyskanych z PGE od lipca 2018 r. mamy zmienioną moc w ww. szkołach zgodnie z załącznikami nr 11 i 13 do SIWZ.

Pytanie 11 – Rozdział III, pkt 3.15-3.16 SIWZ („Opis Przedmiotu Zamówienia), §11 ust. 4, lit. a) Załącznika nr 7 do SIWZ, §10 ust. 4, lit. a) Załącznika nr 6 do SIWZ

Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje ww. zapis dotyczący wystawiania faktur VAT.

Pytanie 12 – §11 ust. 4, lit. c) Załącznika nr 7 do SIWZ, §10 ust. 4, lit. c) Załącznika nr 6 do SIWZ

Wykonawca informuje, że z uwagi na działanie systemu bilingowego nie ma możliwości wystawiania faktur zbiorczych za sprzedaż energii elektrycznej i świadczenie usługi dystrybucji energii elektrycznej obejmujących więcej niż jeden punkt ponoru energii.

Mając powyższe na uwadze zwracam się z wnioskiem o wykreślenie ppkt c) z ww. zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający w dniu dzisiejszym wykreśla zapis zawarty w §11 ust. 4, lit. c) Załącznika nr 7 do SIWZ oraz w §10 ust.4, lit.c) Załącznika nr 6 do SIWZ. Jednocześnie informuje, że zmienia się kolejność numeracji.

Zmieniony projekt umowy dotyczącej Części I, Części II i części III zamówienia (Zał. nr 6 i 7 do SIWZ) zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyż.

Pytanie 13 – §12, §12 ust. 3 Załącznika nr 6 do SIWZ, §13, §13 ust. 3 Załącznika nr 7 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: **„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”**. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. Kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa.

Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o wykreślenie zdania z ust. 3:
„Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych z przysługującej mu należności”

Odpowiedź:

W związku z powyższym Zamawiający zmienia zapis w §12 ust.3 Załącznika nr 6 do SIWZ i §13 ust.3 Załącznika nr 7 do SIWZ, o treści: **„Wykonawca wyraża zgodę na potrącanie kar umownych z przysługującej mu należności”** na następujący: **„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”**.

Pytanie 14 – §11 ust. 1 Załącznika nr 7 do SIWZ, §5 ust. 2 Załącznika nr 7 do SIWZ

Wykonawca informuje, iż zgodnie z pkt 2.3 Taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD), tj. PGE Dystrybucja S.A. dla obiektów w grupach taryfowych C22b, B23 rozliczenia prowadzone są w 1-miesięcznych okresach rozliczeniowych - Wykonawca nie ma możliwości prowadzenia rozliczeń w 6-miesięcznych okresach rozliczeniowych dla obiektów w ww. grupach taryfowych.

Mając powyższe na uwadze, proszę o zmianę okresu rozliczeniowego dla tych PPE na 1-miesięczny okres rozliczeniowy (Załączniki do SIWZ nr 11, 13, 14) oraz o zmianę okresu rozliczeniowego na dwumiesięczny dla punktów poboru wyszczególnionych w Załącznikach do SIWZ nr 10 i 12.

Odpowiedź:

Jeżeli chodzi o rozliczenia poboru energii z sieci okres rozliczeniowy dla tych PPE może być 1-miesięczny dotyczy (załączniki do SIWZ nr 11,13,14) oraz okres rozliczeniowy dwumiesięczny dla punktów poboru wyszczególnionych w Załącznikach do SIWZ nr 10 i 12. Natomiast rozliczenie energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD zgodnie z załącznikiem do Umowy kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji pkt. 6 „Rozliczeniu, zgodnie z okresem rozliczeniowym określonym w Umowie, podlega energia elektryczna wprowadzona do sieci OSD nie wcześniej niż na 365 dni przed dniem dokonania odczytu rozliczeniowego w bieżącym okresie rozliczeniowym. Jako datę wprowadzenia energii elektrycznej do sieci OSD w danym okresie rozliczeniowym przyjmuje się datę odczytu rozliczeniowego, na podstawie którego określana jest ilość energii elektrycznej wprowadzonej w całym okresie rozliczeniowym”, natomiast my proponujemy, że może on być skrócony do sześciomiesięcznego okresu rozliczeniowego.

Pytanie 15 – §4 ust. 4-5, §13 ust. 1-2, Załącznika nr 6 do SIWZ, §4 ust. 4-5, §14 ust. 1-2 Załącznika nr 7 do SIWZ

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o uwzględnienie zapisu o treści: **„W przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”**.

Odpowiedź:

7. Zamawiający informuje, że zapis §4 ust.4 Załącznika nr 6 do SIWZ i zapis §4 ust.4 Załącznika nr 7 do SIWZ o treści: **Ceny jednostkowe netto, wymienione w ust. 1, będą podlegały zmianie tylko w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym oraz w przypadku wystąpienia zmian, o których mowa w art. 142 ust. 5 Prawa zamówień publicznych, z zastrzeżeniem ust. 6 i 7** pozostaje bez zmian, a w przypadku zmian będzie sporządzony aneks do umowy.

Pytanie 16 – §3 i §4 Załącznika nr 7 do SIWZ („Umowa nr ... (projekt)”)

W §3 i §4 Załącznika nr 7 do SIWZ nie uwzględniono danych w zakresie punktów poboru rozliczanych w grupie taryfowej C22b wyszczególnionych w Załącznikach nr 11 i 13 do SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w zakresie punktów poboru rozliczanych w grupie taryfowej C22b w §3 i §4 Załącznika nr 7 do SIWZ.

Zmieniony projekt umowy dotyczącej Części II i III zamówienia (zał. nr 7 do SIWZ) zostanie w dniu dzisiejszym zamieszczony w BIP-ie Gminy Paradyż.

Pytanie 17 – §13 ust. 2 lit. f) Załącznika nr 6 do SIWZ, §14 ust. 2 lit. f) Załącznika nr 7 do SIWZ

Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, stanowiący, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu dopuszczającego wydłużenie okresu obowiązywania umowy o czas niezbędny do zakończenia procedury wyboru sprzedawcy energii elektrycznej na kolejny okres oraz/lub do zakończenia procedury zmiany sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zapisy pozostają bez zmian.

Pytanie 18 – SIWZ i Załączniki do SIWZ

Zwracam się z wnioskiem o udostępnienie SIWZ wraz z Załącznikami do SIWZ w wersji edytowalnej (word, excel).

Odpowiedź:

Zamawiający udostępni załączniki do SIWZ w wersji edytowalnej (Word, Excel).

Pytanie 19 – Rozdział XIII SIWZ („Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”)

Mając powyższe na uwadze, zwracamy się do Państwa z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert o 2-3 dni robocze.

Odpowiedź:

W związku z powyższym wydłużamy termin składania ofert do 14.06.2019r. do godz.10.00.

Zmiana treści Rozdziału XII pkt.12.14. SIWZ będzie zamieszczona o zmianie ogłoszenia.

**Niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
Wyjaśnienia są wiążące przy składaniu ofert oraz realizacji zamówienia.**

Z up. Wójta Gminy
mgr Iwona Piłta
Z-ca Wójta